
Número de contratos por sexos

2009-01

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 22 14 36

02 L'ALT MAESTRAT 12 22 34

03 EL BAIX MAESTRAT 540 537 1.077

04 L'ALCALATEN 103 73 176

05 LA PLANA ALTA 3.149 2.016 5.165

06 LA PLANA BAIXA 2.541 1.165 3.706

07 EL ALTO PALANCIA 197 136 333

08 EL ALTO MIJARES 25 29 54

09 EL RINCON DE ADEMUZ 35 30 65

10 LOS SERRANOS 86 82 168

11 EL CAMP DE TURIA 1.549 1.276 2.825

12 EL CAMP DE MORVEDRE 728 503 1.231

13 L'HORTA NORD 1.988 1.153 3.141

14 L'HORTA OEST 4.085 2.168 6.253

15 VALENCIA 9.937 11.543 21.480

16 L'HORTA SUD 1.484 1.006 2.490

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 440 253 693

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 561 357 918

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 97 47 144

20 LA RIBERA ALTA 2.969 2.323 5.292

21 LA RIBERA BAIXA 937 511 1.448

22 LA CANAL DE NAVARRES 139 118 257

23 LA COSTERA 553 329 882

24 LA VALL D'ALBAIDA 740 525 1.265

25 LA SAFOR 2.134 1.238 3.372

26 EL COMTAT 166 103 269

27 L'ALCOIA 726 527 1.253

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 390 375 765

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.221 1.022 2.243

30 LA MARINA ALTA 1.032 940 1.972

31 LA MARINA BAIXA 1.737 1.520 3.257

32 L'ALACANTI 4.891 4.829 9.720

33 EL BAIX VINALOPO 2.788 2.029 4.817

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2.852 1.648 4.500

Total 50.854 40.447 91.301
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Número de contratos por sector de actividad

2009-01

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 2 3 11 20 36

02 L'ALT MAESTRAT 9 3 22 34

03 EL BAIX MAESTRAT 101 77 158 741 1.077

04 L'ALCALATEN 93 10 73 176

05 LA PLANA ALTA 110 370 865 3.820 5.165

06 LA PLANA BAIXA 613 309 463 2.321 3.706

07 EL ALTO PALANCIA 18 38 85 192 333

08 EL ALTO MIJARES 1 7 46 54

09 EL RINCON DE ADEMUZ 10 2 10 43 65

10 LOS SERRANOS 13 17 24 114 168

11 EL CAMP DE TURIA 81 370 328 2.046 2.825

12 EL CAMP DE MORVEDRE 31 143 242 815 1.231

13 L'HORTA NORD 134 248 582 2.177 3.141

14 L'HORTA OEST 68 473 841 4.871 6.253

15 VALENCIA 217 585 1.848 18.830 21.480

16 L'HORTA SUD 84 256 337 1.813 2.490

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 50 81 109 453 693

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 33 249 178 458 918

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 5 8 57 74 144

20 LA RIBERA ALTA 426 537 584 3.745 5.292

21 LA RIBERA BAIXA 81 405 124 838 1.448

22 LA CANAL DE NAVARRES 2 45 93 117 257

23 LA COSTERA 79 67 173 563 882

24 LA VALL D'ALBAIDA 239 221 190 615 1.265

25 LA SAFOR 444 200 399 2.329 3.372

26 EL COMTAT 41 44 184 269

27 L'ALCOIA 6 314 201 732 1.253

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 91 211 109 354 765

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 134 884 253 972 2.243

30 LA MARINA ALTA 43 77 348 1.504 1.972

31 LA MARINA BAIXA 87 91 474 2.605 3.257

32 L'ALACANTI 215 351 1.405 7.749 9.720

33 EL BAIX VINALOPO 125 1.452 734 2.506 4.817

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 497 293 1.001 2.709 4.500

Total 4.039 8.521 12.290 66.451 91.301
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2009-01

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 4 12 6 3 10 1

02 L'ALT MAESTRAT 2 9 1 4 14 4

03 EL BAIX MAESTRAT 100 370 70 113 329 95

04 L'ALCALATEN 15 70 18 13 48 12

05 LA PLANA ALTA 622 2.118 409 488 1.228 300

06 LA PLANA BAIXA 506 1.613 422 294 712 159

07 EL ALTO PALANCIA 32 118 47 27 79 30

08 EL ALTO MIJARES 4 11 10 1 14 14

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 18 11 7 16 7

10 LOS SERRANOS 13 59 14 18 42 22

11 EL CAMP DE TURIA 352 980 217 248 847 181

12 EL CAMP DE MORVEDRE 112 474 142 107 314 82

13 L'HORTA NORD 371 1.317 300 240 711 202

14 L'HORTA OEST 739 2.782 564 515 1.356 297

15 VALENCIA 2.279 6.288 1.370 3.428 6.550 1.565

16 L'HORTA SUD 289 917 278 252 585 169

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 135 251 54 48 156 49

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 135 347 79 65 237 55

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 11 59 27 5 29 13

20 LA RIBERA ALTA 498 1.993 478 575 1.335 413

21 LA RIBERA BAIXA 166 609 162 85 324 102

22 LA CANAL DE NAVARRES 26 83 30 28 72 18

23 LA COSTERA 96 360 97 66 205 58

24 LA VALL D'ALBAIDA 169 452 119 104 324 97

25 LA SAFOR 361 1.374 399 268 769 201

26 EL COMTAT 33 105 28 22 57 24

27 L'ALCOIA 186 420 120 131 315 81

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 88 226 76 77 232 66

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 241 665 315 193 593 236

30 LA MARINA ALTA 180 670 182 181 585 174

31 LA MARINA BAIXA 282 1.073 382 290 922 308

32 L'ALACANTI 909 3.228 754 1.095 2.866 868

33 EL BAIX VINALOPO 541 1.579 668 405 1.240 384

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 408 1.988 456 354 1.022 272

Total 9.911 32.638 8.305 9.750 24.138 6.559

1



Número de contratos por grupo de ocupación

2009-01

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 4 2 7 2 8 2 11 36

02 L'ALT MAESTRAT 3 2 3 7 4 5 10 34

03 EL BAIX MAESTRAT 7 67 70 135 282 20 168 40 288 1.077

04 L'ALCALATEN 4 6 21 35 12 22 34 42 176

05 LA PLANA ALTA 17 255 417 402 1.135 48 882 273 1.736 5.165

06 LA PLANA BAIXA 12 104 232 198 292 574 688 222 1.384 3.706

07 EL ALTO PALANCIA 3 11 27 23 41 28 93 16 91 333

08 EL ALTO MIJARES 4 5 5 16 12 12 54

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 4 24 5 10 3 13 65

10 LOS SERRANOS 1 11 10 12 17 6 26 32 53 168

11 EL CAMP DE TURIA 18 163 297 140 389 112 556 376 774 2.825

12 EL CAMP DE MORVEDRE 2 6 47 104 68 226 28 232 134 384 1.231

13 L'HORTA NORD 14 234 520 173 409 42 637 181 931 3.141

14 L'HORTA OEST 35 280 632 417 830 12 960 467 2.620 6.253

15 VALENCIA 29 113 2.338 2.324 2.758 5.503 61 1.823 1.416 5.115 21.480

16 L'HORTA SUD 12 94 271 145 397 100 440 163 868 2.490

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 20 1 20 36 27 84 4 104 70 327 693

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 4 37 57 21 110 18 191 150 330 918

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 6 23 7 11 52 15 30 144

20 LA RIBERA ALTA 6 412 294 270 718 360 613 319 2.300 5.292

21 LA RIBERA BAIXA 4 38 120 61 202 21 208 277 517 1.448

22 LA CANAL DE NAVARRES 8 8 7 25 11 75 51 72 257

23 LA COSTERA 1 33 66 52 144 17 160 49 360 882

24 LA VALL D'ALBAIDA 2 50 103 88 139 62 179 132 510 1.265

25 LA SAFOR 6 76 161 194 612 67 438 144 1.674 3.372

26 EL COMTAT 2 16 20 23 59 1 41 30 77 269

27 L'ALCOIA 74 53 142 83 176 2 165 195 363 1.253

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 2 30 55 47 59 87 181 127 177 765

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 2 7 77 141 196 278 26 742 314 460 2.243

30 LA MARINA ALTA 2 98 134 171 686 21 285 94 481 1.972

31 LA MARINA BAIXA 11 93 366 283 1.104 40 456 70 834 3.257

32 L'ALACANTI 20 67 548 897 997 2.400 66 1.375 533 2.817 9.720

33 EL BAIX VINALOPO 33 90 319 428 717 48 1.270 808 1.104 4.817

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4 152 180 339 885 184 855 430 1.471 4.500

Total 74 467 5.464 8.056 7.819 17.991 2.071 13.951 7.172 28.236 91.301

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2009-01

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 6 30 36

02 L'ALT MAESTRAT 15 19 34

03 EL BAIX MAESTRAT 210 867 1.077

04 L'ALCALATEN 66 110 176

05 LA PLANA ALTA 633 4.532 5.165

06 LA PLANA BAIXA 319 3.387 3.706

07 EL ALTO PALANCIA 61 272 333

08 EL ALTO MIJARES 2 52 54

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 60 65

10 LOS SERRANOS 24 144 168

11 EL CAMP DE TURIA 375 2.450 2.825

12 EL CAMP DE MORVEDRE 196 1.035 1.231

13 L'HORTA NORD 352 2.789 3.141

14 L'HORTA OEST 714 5.539 6.253

15 VALENCIA 2.267 19.213 21.480

16 L'HORTA SUD 335 2.155 2.490

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 68 625 693

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 76 842 918

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 11 133 144

20 LA RIBERA ALTA 375 4.917 5.292

21 LA RIBERA BAIXA 133 1.315 1.448

22 LA CANAL DE NAVARRES 38 219 257

23 LA COSTERA 136 746 882

24 LA VALL D'ALBAIDA 204 1.061 1.265

25 LA SAFOR 308 3.064 3.372

26 EL COMTAT 52 217 269

27 L'ALCOIA 173 1.080 1.253

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 95 670 765

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 352 1.891 2.243

30 LA MARINA ALTA 398 1.574 1.972

31 LA MARINA BAIXA 433 2.824 3.257

32 L'ALACANTI 1.175 8.545 9.720

33 EL BAIX VINALOPO 546 4.271 4.817

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 600 3.900 4.500

Total 10.753 80.548 91.301
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